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Nowa postać węgla, nazwana węglem Q jest twardsza niż diament,
przyciąga ją magnes, świeci pobudzona prądem elektrycznym oraz pozwala uzyskiwać diamenty w pokojowej
temperaturze i pod normalnym ciśnieniem – informuje „Journal of Applied Physics”.

Nową postać węgla, odmienną od grafitu czy diamentu odkryli naukowcy z North Carolina State
University. Jedną z jego niezwykłych cech jest ferromagnetyzm (podobnie jak żelazo, kobalt czy
nikiel jest przyciągany przez magnes). Okazał się także twardszy od diamentu i świeci pod wpływem
pola elektrycznego. Węgiel Q w naturalnych warunkach prawdopodobnie występuje tylko w jądrach
niektórych planet.

 

Aby uzyskać węgiel Q, naukowcy zaczynają od odpowiedniego podłoża, którym może być szafir, szkło
lub polimer. Podłoże powlekane jest węglem bezpostaciowym (amorficznym), czyli pozbawionym
struktury krystalicznej. Następnie węgiel poddawany jest działaniu trwającego mniej więcej 200
nanosekund (miliardowych części sekundy) impulsu lasera. Jego temperatura podnosi się do około
3700 stopni Celsjusza, po czym gwałtownie spada. Dobierając odpowiednie podłoże i regulując czas
trwania impulsu można kontrolować tempo chłodzenia. Tworzy się warstwa węgla Q, która zależnie
do warunków może mieć od 20 do 500 nanometrów grubości. Proces zachodzi pod normalnym
ciśnieniem atmosferycznym. Wystarczy wielokrotnie powtarzać impuls, aby powstało więcej węgla Q.

 

Odkrywcy węgla Q opracowali także technikę wykorzystania go do wytwarzania diamentowych
struktur w temperaturze pokojowej i pod normalnym ciśnieniem atmosferycznym. Mogłyby dzięki
temu powstawać na przykład diamentowe nano- lub mikroigły czy inne elementy wykorzystywane do
dostarczania leków, w procesach przemysłowych czy elektronice.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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